soma dos valores do terreno e das construções que correspondem ao imóvel 

objeto da ação. 

V = Vt + Vc 

V = R$ 263.386,21 + R$ 269.503,73    

V = R$ 532.889,94 

Nestas condições, o valor de mercado do imóvel em questão, em números 

redondos, passa a ser de: 

VALOR DE MERCADO PARA VENDA DO IMÓVEL = R$ 535.000,00 

(QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS) 

MARÇO/2025 

5.2. Valor de Aluguel 

O valor do aluguel do Imóvel foi alcançado por meio do Método 

Comparativo Direto de Dados de Mercado, mediante a utilização do valor 

unitário médio de locação apurado dos dados levantados em pesquisa do